
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1/2 

  Determina direttoriale n. 27 del 12 luglio 2018 
 
 
Oggetto: Interventi di adeguamento sismico e miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività di tipo 

residenziale – Palazzo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Città Sant’Angelo  
 CIG 6486017E89 -  CUP H41E14000410001 
 Saldo I SAL 

IL DIRETTORE 

PREMESSO -  che in data 07.09.2017, l’ing. Alessandro Antonacci, nella funzione di Direttore dei lavori di che 
trattasi, ha rimesso, ai sensi dell’art. 194 del DPR 207/2010, il I stato di avanzamento lavori, 
acquisito al protocollo ASP al n. 250/17/01, di importo pari ad € 171.186,69 compresi oneri per 
attuazione dei piani di sicurezza ed escluse spese fiscali di legge, con un avanzamento percentuale 
del 16,81% rispetto all’importo contrattuale;  

 -  che con determina direttoriale n. 17 del 22.09.2017 è stata disposta l’approvazione del succitato I 
SAL per gli importi in esso indicati e surrichiamati; 

- che, nella medesima determina è stata disposta la liquidazione di un acconto sul SAL medesimo 
per  € 69.818,18 oltre iva al 10% e, così, per complessivi € 76.800,00 determinati in proporzione 
all’anticipo sul contributo disposto dalla Regione Abruzzo a favore dell’ASP di Pescara con 
propria determina dirigenziale DPF014/130 del 25.07.2017, comunicato con nota 
RA/237551/17/DPF014; 

TENUTO CONTO  - che in data 13.04.2018 la Regione Abruzzo, Dipartimento per la salute ed il Welfare, Ufficio 
Sviluppo dell’economia sociale – Servizio Sociale – Governance ASP, con determina dirigenziale 
n. DPF014/37, ha disposto a favore dell’ASP Pescara la liquidazione di un primo acconto del 
finanziamento in parola nella misura del 25% pari ad € 400.000,00, richiesto dall’ASP con istanza 
del 03.11.2017 ai sensi dell’art. 8 dell’avviso pubblico con cui il detto contributo è stato concesso;  

 -  che le predette somme sono state erogate dalla Regione Abruzzo con mandato n. 0020348 eseguito 
in data 6 luglio 2018; 

RITENUTO  - pertanto, di dover procedere al saldo del I SAL pari ad € 100.511,82 oltre iva al 10% per un totale 
di € 110.563,00;    

VISTA -  la fattura a saldo dell’importo dovuto sul ridetto SAL n. 107 del 27.12.2017  erroneamente emessa 
dalla Panichi srl per l’importo di € 118.070,44 oltre IVA 10%, (in luogo dell’importo corretto di € 
100.511,82 oltre IVA 10%,),  nonché la nota di credito n. 07 del 11.07.2018 per l’importo di € 
17.558,62 oltre IVA 10%, con la quale veniva corretto l’importo erroneo indicato nella fattura n. 
107/2017; 

ACQUISTI - il DURC, prot. INAIL_10969324 del 16.03.2018 con scadenza il 14.07.2018, dal quale risulta che 
la Ditta Panichi srl è in regola con la contribuzione obbligatoria; 

- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2000 in ordine alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, contenente l’indicazione del c/c dedicato e dei soggetti delegati ad operarvi trasmessa 
dalla predetta ditta in data 12.07.2018 ed acquisita al prot . ASP n. 193/18/01 del 12.07.2018; 

RITENUTO   - di dover liquidare la fattura n. 107 del 27.12.2017 e la correlata nota di credito n. 7 del 11.07.2018 
a saldo del SAL n. 1 del 06/09/2017, per l’importo determinato nella misura residua di € 
110.563,00 comprensiva di iva al 10% all’impresa Panichi srl, con sede in Ascoli Piceno alla 
Strada della bonifica n. 15 – p. iva 019776600441; 

 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2/2 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che dal DURC, prot. prot. INAIL_10969324 del 16.03.2018, la Ditta Panichi srl risulta essere in regola 
con la contribuzione obbligatoria ; 

3. approvare la fattura n. 107 del 27.12.2017 e la correlata nota di credito n. 7 del 11.07.2018  e  di liquidare 
conseguentemente all’impresa Panichi srl, p. iva 01978600441, con sede in Ascoli Piceno alla Strada della 
bonifica n. 15, l’importo complessivo di € 110.563,00 (comprensivo di IVA al 10% pari ad € 10.051,18 , quale 
saldo sul SAL n.1 del 06/09/2017;  

4. disporre il pagamento all’impresa PANICHI SRL di Ascoli Piceno del saldo del 1° SAL pari ad € 100.511,82, a 
mezzo del c/c dedicato all’intervento di cui all’oggetto (c/c n. 00153957 acceso presso Banca Prossima) al conto 
corrente dedicato indicato dalla predetta Ditta;  

5. di dare atto che l’Azienda provvederà alla liquidazione all’Erario dell’ IVA pari ad € 10.051,18; 

6. delegare il RUP dell’intervento alla richiesta di erogazione del successivo acconto previsto dalla convenzione in 
essere fra Regione Abruzzo ed ASP PESCARA, pari ad un ulteriore 25% dell’importo del finanziamento, nel 
rispetto delle condizioni dettate negli articoli 8 e 9 del bando regionale. 

7. DI EDIFICI PUBBLICI, DESTINATI AD ATTIVITA’ DI TIPO RESIDENZIALE – PALAZZO EDOARDO E 
CLARICE SGARONI DI CITTA’  

F.to 
Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 

 
 

Allegati: 

1) Certificato pagamento I SAL del 07.09.2017; 
2) Fattura acconto 1° SAL Panichi srl n. 57 del 18.09.2017; 
3) Fattura saldo 1° SAL  Panichi srl n. 107 del 27.12.2017; 
4) Nota credito saldo 1° SAL Panichi srl n. 7 del 11.07.2018; 
5) DURC; 
6) Dichiarazione ai sensi dell’art. 3 c. 7 della L. 136/2010 e allegato documento del dichiarante. 


